Feli-

Felicior fuit Elisabetha Anglorum Regina; Rata enim, quod res erat, Hispanos, perdomitō Belgio, Angliam oppugnatores esse, Belgis succurrit, & missā sub Duce Francisco Draco in Americam classē, Hispaniolam & sinitimas regiones diripuit, atque iteratō conatu in Gadibus victrix per Dracum, omnia terrore nominis sui complevit. Deinde pace cum Sueciæ Rege, ob cædem matris suæ quodammodo offensō, initâ, ingens Hispanica classis, sub imperio Alfonsi Perea Medinæ Sidoniæ Ducis, (quâ nec Hispania quicquam operiosius in maritimis expeditionibus aliquando elaborasse, nec superbius aliquid Oceanus vidisse ferebatur, cum oppida potius, quam naves pelago innatare viderentur,) ab exiguis Anglorum copiis dissipata est, Annō 1588. in qua clade duo deviginti milia defiderunt Hispani, naves ferè octoginta amiserunt. *Strad. Dec. 2. l. 9. Thuanus l. 89. Meteran.*

In Gallia hoc tempore mira fuit rerum facies; Factio enim Guisiana, postquam Parisiensem lanienam consiliō suo pergit,

## CONTINUATIO.

505

egit, ne pietatis studiô hoc factum esse quis opinaretur, jam ipsum Regem Henricum III. in ordinem cogere conabatur. Quare animadvertisens Rex, insidias sibi strui, & autoritatem Regiam non parum à proditoribus istis minui, prævenire, quām præveniri, maluit, dissimulataque paulisper indignatione, Gvisios fratres, ad se evocatos, subito occidi mandavit, conjuratis reliquis in carcerem conjectis. Quō factō tantō dolore affecta est Catharina Medicæa, Regis mater, sanguinaria fœmina, & ob id quarta Francorum Furia dicta, ut paulò post, anno 1588. mœrore confecta, è vita decesserit.

At Gvisiana factio clade sociorum exacerbata magis, non deleta omnino, vindictam meditari cœpit. Parisienses enim Carolum Maynium, Gvisiorum fratrem, Gubernatorem Lutetiae dixerunt, & Francorum insulæ, Regique bellum inferre pararunt; Qui, Navarræ & Nobilitatis acinctus viribus, seditionis plebem fame ad officium redigere dum conatus est, à Sicario quodam, Jacobo Clemense,

X

te,

506 AEGIDI STRAUCHII

te, Monacho Dominicanu, venenato cultello, per ilia immisso, intra XIV. horas decessit, hærede constituto Navarræ olim Henrici IX. jam IV. nuncupato. Sicarius autem eodem cultrō, quō Regem interficerat, a moribundo occisus est. Accidit parricidium hoc anno 1589. Kalend. Augusti.

Cæterum, quod Navarræ & recens electus Galliæ Rex Pontificiam Religionem jam dudum detestatus fuerat, ob id olim à Sixto V. excommunicatus, Romanensibus exosus erat. Quare à factione Pontificia, prætextu hæreseos, quā Rex laborabat, magnō conatu bellum civile instaurari cœptum est, ad quod deinceps Alexander Farnesius, Parmensis Dux, quoque accessit. Postea, quām autem varias clades hinc inde dederant & acceperant partes, superiore tamen ut plurimum manente Rege, postquam item Gregorii XIV. Bullam, quā Regem denuo hæreticum pronunciabat, Galli, per carnificis manū, combusserant, Rex, à nobilitate permotus, Pontificiam Religionem ultrò amplexus est, & anno 1593. die 15. Julii, amicu candido ac prælucente cereo, absolutio-